
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, ECONOMIA AMBIENTE E MOBILITA'

SERVIZIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E VALORIZZAZIONE PORTO VECCHIO

PO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E PORTO VECCHIO

REG. DET. DIR. N. 2047 / 2020

OGGETTO: Fornitura di  materiale  di  cancelleria– adesione accordo quadro concluso tra il  Servizio 
centrale unica di committenza della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia e Facau Cancelleria S.r.l. – 
impegno di spesa Euro 362,14 (IVA inclusa) -  CIG derivato ZF22E41A4C

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso  che  la  L.R. 26/2014  all'art.43, comma  1, ha  istituito, all'interno  dell'ordinamento 
regionale, la Centrale Unica di Committenza regionale (C.U.C. - FVG) per l'acquisto di beni e la fornitura 
di servizi a favore dell'Amministrazione regionale e degli enti regionali di cui al D.P.R. 0277/Pres/2004 
(lettera a), degli enti locali della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia (lettera b), nonché del Consiglio 
regionale della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia;

atteso che per le finalità  di  cui  all'art. 43 della  L.R. 26/2014, la  C.U.C. -  FVG, in funzione di 
soggetto aggregatore, opera aggiudicando appalti pubblici o stipulando accordi quadro per l'acquisizione 
di beni e di servizi, ai sensi dell'art. 44, comma 1 della predetta legge;

che la C.U.C. -  FVG opera previa adozione del  documento di  programmazione annuale  e di 
previsione triennale degli appalti pubblici da aggiudicare e dei contratti quadro da stipulare negli esercizi 
successivi;

atteso che tra i  contratti  quadro stipulati  dalla  C.U.C. -  FVG è stato individuato un accordo 
quadro concluso tra il  Servizio centrale unica di committenza della Regione Autonoma Friuli Venezia 
Giulia e Facau Cancelleria srl per l'affidamento della fornitura di cancelleria per le amministrazioni di cui 
agli articoli 43, comma 1, e 5 della legge regionale 26/2014;

dato atto che, si rende necessario l'acquisto di materiale di cancelleria per le esigenze e per il 
funzionamento del Dipartimento Territorio Economia Ambiente e Mobilità;

ritenuto di aderire al sopra citato accordo quadro, ai sensi di quanto disposto dall'art. 43 della L.R. 

Responsabile del procedimento: Roberto Prodan Tel: 040 6758251 E-mail:  roberto.prodan@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificatad

Responsabile dell'istruttoria: Monica de Rosa Tel: 0406754129 E-mail: monica.de.rosa@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Monica de Rosa Tel: 0406754129 E-mail: monica.de.rosa@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2047 / 2020



Pag. 2 / 3

26/2014, per la fornitura di materiale di cancelleria mediante stipula di contratto derivato con la Facau 
Cancelleria srl (Lotto 2 CIG 773329119E);

stimato in Euro 362,14 (IVA 22% inclusa), sulla base degli importi inviati da Facau Cancelleria srl in 
ordine all'elenco di materiale necessario;

dato atto che ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. TUEL, il programma 
dei conseguenti pagamenti degli impegni di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con regole di finanza pubblica in materia di oggetto di bilancio;

precisato che, ai sensi del D.Lgs. n. 118 dd. 23.06.2011 che introduce nuovi principi contabili, la 
scadenza dell'obbligazione giuridicamente perfezionata è l'anno solare 2020;

rilevato che trattasi di spesa a carattere continuativo necessaria per garantire il mantenimento del 
livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti; 

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

espresso  il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs. n. 267/2000, in  ordine  alla  regolarità  e 
correttezza amministrativa;

DETERMINA

1. di autorizzare per le motivazioni esposte nelle premesse e qui interamente richiamate ed approvate,la 
spesa di Euro 362,14 I(VA inclusa) al fine di aderire all'accordo quadro concluso tra il Servizio centrale  
unica di  committenza della  Regione Autonoma Friuli  Venezia Giulia  e Facau Sr.l.  per la  fornitura di 
materiale di cancelleria;
2. di impegnare la spesa complessiva di euro 362,14 al capitolo di seguito elencato:  

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2020 00203000 ACQUISTO ALTRI 
BENI DI 
CONSUMO PER 
IL SERVIZIO 
PIANIFICAZIONE 
URBANA A CURA 
DEL 
DIPARTIMENTO

02400 U.1.03.01.
02.001

00009 01593 N 362,14 2020;362,14

3. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL il programma dei  
conseguenti  pagamenti  dell'impegno di  spesa  di  cui  al  presente provvedimento e'  compatibile  con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di 
bilancio introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilita'  
2016);

4. di dare atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2020;

5. di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente:

Responsabile del procedimento: Roberto Prodan Tel: 040 6758251 E-mail:  roberto.prodan@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificatad

Responsabile dell'istruttoria: Monica de Rosa Tel: 0406754129 E-mail: monica.de.rosa@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Monica de Rosa Tel: 0406754129 E-mail: monica.de.rosa@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2047 / 2020



Pag. 3 / 3

anno 2020 -  Euro 362,14 

6. di autorizzare il pagamento della fattura riscontrata regolare e conforme alla prestazione ricevuta.

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott. Roberto PRODAN

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: Roberto Prodan Tel: 040 6758251 E-mail:  roberto.prodan@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificatad

Responsabile dell'istruttoria: Monica de Rosa Tel: 0406754129 E-mail: monica.de.rosa@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Monica de Rosa Tel: 0406754129 E-mail: monica.de.rosa@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2047 / 2020



 Atto n. 2047 del 22/09/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PRODAN ROBERTO
CODICE FISCALE: PRDRRT78B15L424L
DATA FIRMA: 22/09/2020 11:09:10
IMPRONTA: 36780A31BA2BAA99B89BA37A397973CB1E6A336CAA0F9381A123CA213AAA82A1
          1E6A336CAA0F9381A123CA213AAA82A1881A61B1EFF06E9D9A91F3655539C56B
          881A61B1EFF06E9D9A91F3655539C56BFB2333A62EC4D7EA8F42226AFC4BE1EB
          FB2333A62EC4D7EA8F42226AFC4BE1EB5264E434B605F0A7B704F5FA8F5CEE1C


